

kartastämplarne upptäckta fel, skyndar jag att underrätta Herr Senatorn det denna ledsamma omständighet oförtöfvadt kommer att af mig i samråd med ledamöterne i Komitén för finska ärender tagas i öfvervägande, samt att våra åsigter i denna sak och de öfriga anmärkingar angående ett och annat, hvartill vi möjligen kunna anse oss ega fog, derefter så fort sig göra, låter komma att Herr Senatorn meddelas. För min enskilda del vill jag dock ej förtiga att jag åtminstone för närvarande finner det svårt, om ej omöjligt, att annorlunda reda denna fråga än genom rättelse af de anmärkta felen, i öfverensstämmelse med

10 Hans Kejsrerliga Majestäts Eget Höga Beslut.

Med fullkomligaste högaktning har jag äran teckna  
Högädle Herr Senatorn och Riddarens

Ödmjukaste tjänare  
Alex: Armfelt.

S:t Petersburg den 12./24. Mars 1865.

20 **434** *ANNONS OM INSAMLING AV MEDEL FÖR SEAMENS-HOSPITAL I LONDON 27.III 1865, KONCEPT*

*HUB, JVS handskriftssamling*

Annons

Sedan 1826 har ett välgörande sällskap, »Seamens Hospital Society», i London underhållit ett sjukhus, hvarest sjömän af alla folk och bekännelser mottagas och åtnjuta läkedom och vård. Det är inrättadt på ett kasseradt linjeskepp på Themsen nära Greenwich. Under sagde

30 tid hafva på detta sjukhus varit intagna öfver 863 finska sjömän. Sjukhuset åtnjuter understöd också af fremmande regeringar. Så hade Ryska regeringen till 1864 understödt detsamma med 40 £ årligen. Men emedan flertalet af de derstädes vårdade Ryska undersåtar varit finnar, nedsattes detta understöd till 20 £ och finska styrelsen uppmanades att ersätta lasarettet. Senaten skyndade då att af medel till dess disposition låta utbetala 20 £ för 1864 och har nu underdånigst hos H. K. M:t hemställt om erläggande af samma belopp årligen af Finska statsmedel.

40 Ifrågavarande Sällskap har numera af hvarjehanda orsaker, isynnerhet af brist på tillräckligt ljus och frisk luft å linjeskeppet samt med afseende på dess infection genom det långvariga begagnandet för sjukvård, ansett nödvändigt att för endamålet uppföra ett hus på Themsens strand. Kostnaden för denna nybyggnad uppskattas till ungefär 200 £ för hvarje sjuk säng, densamma kommer att innehålla; Sedan Hans Excellens Generalguvernören till Kejsrerliga »Senate»ns pröfning öfverlemnad huruvida icke något penningbidrag till denna nybyggnad kunde af Finlands styrelse beviljas, har Senaten ansett billigt lemna Finlands invånare tillfälle att genom frivilliga gåfvor understöda

50 sagde sannt kristliga barmhertighetsverk, som afsett och afser äfven våra landsmän. I synnerhet torde landets rederier, i hvilkas tjänst sjömännen offra krafter och helsa finna sig kallade att till detsamma lemna bidrag.

Ärade Skeppsredare; sjöfarande och öfriga medborgare uppmanas derföre härigenom, att hvar på sin ort öppna en insamling för ändamålet samt att öfverlemna de influtna medlen till Guvernörerna i

länen, genom hvilka de insändas till Finnans expeditionen. Och skulle i detta blad redogöras för insamlingens belopp, hvarförutom de, som å hvarje ort åtaga sig densamma, torde offentliggöra teckningslistorna i någon tidning. Gåfvorne komma att genom finans expeditionen öfverstyras till Direktionen för Seamens' Hospital Society.

Enligt Kejsersliga Senatens befallning af Finans expeditionen den 27 Mars 1865.

## 435 YTTRANDE VID PLENUM 27.III 1865

RA, Senatens arkiv

10

Senatorn Snellman – afstyrkte för sin del underdånigst proposition till Ständerna angående nya skattebidrag:

- 27: e.) till inrättande af flera sjukhus i landet;
- g.) till en förökad landtmäteristat;
- i.) till anställande af sjömätningar i Bottniska viken.
- k.) till förökadt antal elementar-läroverk m. m.
- l.) till högre aflöning åt länsmän.

20

emedan alla dessa utgifter äro af den art, att de böra och kunna med statsverkets löpande inkomster bestridas, endast man icke fordrar, att, medan äfven under senast förflutna decennium så utomordentligt stora tillökningar i anslagen för allmänna inrättningar skett, allt hvad som kan återstå att önska skall på engång genomföras.

Och borde Senatorn lika underdånigst upplysa, hvad angår

e.) anslagen för allmänna helsovården: att dessa från 1856., då de utgjorde femhundra tjugusex tusen mark, år 1865. stigit till åttahundra sextiosju tusen mark, samt i följd häraf medtaga mera än en sexton-

30

dedel af allmänna Statsfondens inkomst för året, äfven om denna beräknas till fjorton miljoner mark eller en miljon högre, än i statsförslaget, en proposition, som i intet annat land torde hafva ett motstycke;

k.) anslagen för elementarundervisningen: att äfven dessa inom samma tid stigit från trehundra sextontusen mark till sjuhundra sjuttiosex tusen mark och alltså medtaga en adertondedel af statsinkomsten; hvarutom utgår för särskilda andra skolor trehundra åttatusen mark, för folkundervisningen åttatioett tusen mark och för Finska kadettkorpsen tvåhundra trettionio tusen mark, så att sammanlagda statsanslaget för skolundervisningen uppgår till en miljon fyrahundra-

40

fyra tusen mark eller en tiondedel af statsinkomsten. Att öka lärdoms-skolornas antal, ansåg Senatorn för sin del vara i närmaste framtid obehöfligt, emedan allaredan lärarenes antal i förhållande till lärjungarnes vore öfverdrifvet stort. Till de lägre skolornas reorganisation och förvandling till Borgarskolor kunde åter medel beredas, efterhand som dugliga lärare vore att påräkna;

i.) anslaget till sjömätningar i Bottniska viken: att detsamma de senare åren utgått med nära trettio två tusen mark, och att Senatens

50

Ekonomie Departement beslutat hos Hans Kejsersliga Majestät underdånigst hemställa om dess förhöjande till sextiotusen mark, med